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WE LIED MORNING, NOON AND NIGHT

Gyurcsányt egy lapon említi a világ Bush
amerikai elnökkel. Ez azért már valami!
Még akkor is, ha a világot momentán
Fred R. Shapiro "2006 legemlékezete-
sebb idézetei" címû könyve jelenti. Bush
az alábbi mondással küzdötte be magát:
"Én vagyok a meghatározó. Én határo-
zom meg, mi a legjobb." Adott esetben
ezt volt hadügyminiszterére értette, de
mindenre és mindenkire gondolt. A mi
Gyurcsányunk a nagy és gazdag NATO-
országokat lehagyva, szinte Bush mellé
jutatta be magát. Íme az, amire
büszkének kéne lennünk: "We lied mor-
ning, noon and night." Azaz, „hazudtunk
reggel, délben, este".

TOLERANCIAOSZTÁLY

Van egy kedves ismerõsöm, aki kommu-
nikációs tréningekkel edzi magát keserû
valóságunk, na és persze, az emberi
hülyeség ellen. Szerintem, nem segít, de
õ hisz benne. Valami ilyesmi vallásos hit
vezérelhette a magyar rendõrség vezetõit
is, amikor 30 magyar rendõrt toleran-
ciaosztályba küldtek. A 30 magyar rendõr
nem tartozhatott a legelmaradottabbak
közé, mivel a bûnükül nem akármit róttak
fel: rasszista kijelentéseket tettek egy
internetes rendõrfórumon. Nem egy
külvárosi kocsmában, hanem az inter

neten. Nem zsidóztak, azt másként kezel-
nék. Ezek roma-ellenes kijelentéseket tet-
tek. Én elmeosztályra küldtem volna
õket, mert aki a szocliberális rendõrtábor-
nokai szeme láttára szidja a cigányokat,
nos, az enyhén szólva klinikai eset. Ha-
csak ezek a fiúk-lányok nem azt tették
szóvá, hogy, emberek, ideje a dolgokat
nevén nevezni. Ha nem mondjuk ki, hogy
cigányok verték agyon a szerencsétlen
tanárt, azok attól még cigányok marad-
nak. Ha nem mondjuk ki, hogy a kapita-
lizmus éppen a cigányba rúgja a legna-
gyobbat, mivel se munkát, se
munkásszállást nem ad neki, attól még a
probléma probléma marad. Ez a polgári
demokratikus kétszínûség nem segít a
cigányokon, nekünk meg, higgyék el,
nagyon is árt!

GYULÁNK

Annak idején, még a régi párt régi Külü-
gyi Osztályán imádtuk a hétfõket, mert
osztályvezetõnk ilyenkor többnyire jó
kedvû volt, beszédes és közlékeny.  Fino-
man talán így írható körbe az az állapot,
amely egy hosszú, és a hétfõbe is át-á-
tcsapó hétvége után minden férfiember
életében elõfordul. Van, akinél gyakran.
Gyulánk késõbb miniszterelnök lett.
Mostanság õ az MSZP baloldali lelkiis-
merete. Az õ kormánya idején a baloldali
lelkiismeret és a jobboldali cselekvés

még egyesült a
kormányban, de
mára megtanultak
szerepet játszani.
Nos, Gyulánk most
azzal örvendeztette
meg a népet, hogy
követelte a vizitdíj
visszavonását. Jól
bele is rúgott az
SZDSZ-be, amit
általában díjaz a
nagyérdemû. A
baloldalisága ezzel
véget is ért. Ne-
künk, a népnek
most azt kellene
gondolnunk, hogy
nem is olyan rossz 

az MSZP, végtére nem akarnak vizitdíjat.
Na, itt kell felébredni! Az ilyen
dajkamesékért már nem egyszer nagyon
nagy árat fizettünk. Gyulánk már jól
átvert bennünket annak idején, amikor a
villamos áramellátást eladta a kü-
lföldieknek. Azóta is röhögnek rajtunk.
Nem kérünk Gyulánkból! Se vasárnap, se
hétfõn!

ANTISZIMBIONIZMUS

Ilyen szó nincs. De jó arra, hogy egy új
mozgalmat alakítsunk. Ellenezzük
együtt a politikai szimbiózist! A szim-
biózis az, amikor "két vagy több külön-
bözõ faj", szorosan együtt él, és mindkét
fél elõnyökhöz jut.  Szimbiózisban él a
csalán és a közönséges aranka. Ez utób-
bi rámászik a csalánra és megfojtja. A
kocsányos tölgy és a denevér vi-szonya
már barátságosabb, és fõleg nem érinti a
többieket. Itt a denevér be-költözik a
tölgy rothadó nyílásaiba. Az MSZP és az
SZDSZ is szimbiózisban él. Az SZDSZ
néhány százalékával eddig úgy élt,
mintha õk nyerték volna meg a választá-
sokat. Szívták az MSZP nedveit, és meg-
mondták, hogy mit akarnak az MSZP-
sek. Még Medgyessyt is meg tudták
buktatni. Bírálni nem igen lehetett õket,
mert aki szóvá tette ezt az együttélést,
ami nekik jó volt, de mindenki másnak
rossz, azt egész egyszerûen lean-
tiszemitázták. Ma már ez nem megy. A
fõvárosi értelmiségi is kezdi megérteni,
hogy a holokauszt emléke nem mossa
tisztára azt a szemétséget, amit az
SZDSZ csinál ma a kórházakkal, és
általában velünk, emberekkel. Az
SZDSZ-ben most két koncepció van.
Vigyünk mindent, ami mozgatható,
mivel négy év múlva úgy is vége! Ezért
a könyörtelenség a kórházügyben. Vagy,
a másik: keressünk egy új fajt, amire
rámászhatunk, és szívhatjuk. Nekünk
mind a kettõ rossz! Ellenezzük együtt,
hogy újra olyan együttélések jöhessenek
létre, ami nekik nagyon jó, a többséget
meg nyomorba dönti. Ugye, nem
vagyok egyedül az ötletemmel?

THÜRMER GYULA

BAL SZEMMEL
Thürmer Gyula

MIABAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNKAVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKELNEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUKAVILÁGOT, MONDJUK ÚGY, BAL-
SZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 
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Az elmúlt években a Munkáspárt
szinte minden rendezvényén ott
van egy kedves, hosszú hajú
fiatalember. Elõbb csak érdek-
lõdött, körbe nézett, majd csat-
lakozott. Környezetében tisztelik
és szeretik. Szinte nem lehet kérni
tõle olyat, amiben nem segítene
elõzékenyen, emberséggel, szere-
tettel. Szépen beszél, pontosak a
mondatai, akár csak a gondolatai.
Az évek során az egykori érdek-
lõdõ mára vezetõvé érlelõdött, a
Munkáspárt új nemzedékének
egyik legaktívabb tagjává. Gilicze
Attila, a Munkáspárt Elnök-
ségének tagja mai beszélgetõ part-
nerünk.

Mai életed, ha nem is nyitott könyv,
de azért sokat tudunk Rólad. Elmon-
danád olvasóinknak, honnan és mer-
rõl jöttél? 

1974-ben születtem a Ferencváros-
ban. Egy Üllõi úti bérházban laktam
édesanyámmal, aki a Híradástech-
nikai Gépgyárban dolgozott. Édes-
apám sajnos korán meghalt. Jó gyer-
mekkorom volt, ma már elképzel-
hetetlen, hogy egy egyedülálló,
mozgássérült nõ becsülettel, anyagi
gond nélkül felnevelje a gyerekét,
szakmát adjon a kezébe, és minden
évben külföldre vigye nyaralni.

Cukrászként végeztem, de nem
maradtam a szakmában. Némi alkal-
mi munka, és munkanélküli segély
után a Postánál helyezkedtem el,
mint kézbesítõ idestova 13 éve
cipelem a táskát. 

Nem is tudom, kit ismernek jobban
köreinkben Téged, vagy feleségedet,
Andreát? Mostanában ritkábban
látjuk. Csak nincs valami komoly
oka?

De, nagyon is komoly oka van.
Andreával gyereket várunk. Ezért
nem tud már versmondást vállalni a
rendezvényeinken. Amint meglesz a
gyerek, megint örömmel jön szaval-
ni. Egyébként Cindy lányom most 12
éves, Rákoskeresztúron lakunk egy
tízemeletes panelházban.

Úgy tudom munka mellett tanulsz is!

Igen, estin érettségiztem, és jelenleg
a Wesley János Lelkészképzõ
Fõiskola harmadéves hallgatója
vagyok szociális munkás szakon.
Osztálytársaimnak szoktam mon-
dani, hogy én vagyok a beépített
kommunista a papok között. De
komolyra fordítva a szót, a két szak
markánsan elkülönül egymástól, és
engem nagyon foglalkoztatnak a szo-
ciális kérdések, tehát adott volt az

iskolaválasztás. Sajnos azt tapasz-
talom, hogy a nyugaton meghono-
sodott mintákat vesszük át ebben is.
A szociológia-, a pszichológia-
oktatásunk rendkívül individuális,
csak az egyénre koncentrál, a prob-
lémáját is egyénileg próbálja kezel-
ni. Ez nem mûködik! Én személy
szerint a radikálisabb szociális mun-
ka híve vagyok melynek az a
lényege, hogy a hajléktalanokat, a
társadalom legszegényebb rétegeit
öntudatra nevelje, felvilágosítsa,
rámutasson arra, hogy a probléma
nem egyéni, hanem társadalmi, és a
gyökere magában a kapitalista rend-
szerben van. Tudatosítva, hogy az
igazi megoldás a rendszer megvál-
toztatásával kezdõdik. Ennek az
oktatásnak már tõlünk nyugatabbra
van iskolája, sajnos nem ezt oktatják
ma Magyarországon, stílszerûen:
félnek tõle, mint ördög a tömjénfüst-
tõl. Amíg ez nem változik addig -
Karam Khella szavaival élve - a ka-
pitalizmus ápolói vagyunk.

Hogyan kerültél kapcsolatba a Párt-
tal, a mozgalommal?

2001 környékén tudatosult bennem,
a Munkáspárt az én pártom. Láttam a
parlamenti pártok "szereplését",

GILICZE ATTILA, A MUNKÁSPÁRT ELNÖK-
SÉGI TAGJA

ESKÜVÕI KÉP 2002-BÕL
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hogyan hordják szét a nép vagyonát,
hogyan nõ a munkanélküliség, a
szegénység, a nyomor. Láttam, hal-
lottam, hogyan hazudnak pofátlanul
olyan dolgokról, melyekrõl tudtam
hogy nem igazak. Láttam, hogyan
teszik nevetség tárgyává azokat az
értékeket, amikre minket neveltek. A
Munkáspárt felvállalta a múltat, és
ez számomra rendkívül szimpatikus
volt. Elõször a Szabadság újságot
vettem, majd figyelni kezdtem a
Párttal foglalkozó híreket, ripor-
tokat. 

Azt látjuk, hogy az elsõ lépést sokan
megteszik, de megtorpannak a továb-
biaknál. Te hogyan tetted meg a
második lépést a Munkáspárt felé?

A 2002-es országgyûlési választá-
soknál már kerestem a helyi párt-
szervezetet. Az az elvtárs, aki akkor
eljött a kopogtatócédulákért, késõbb
többször felkeresett, újságot hozott,
beszélgettünk, elhívott rendezvé-
nyekre. Nem sokkal késõbb már be-
léptem a Pártba. Nagyon sokat köszön-
hetek neki, szeretném név szerint is
megemlíteni: Kosztrihán István  elv-
társunkról van szó, aki azóta sajnos
nincs közöttünk. Az õ elvhûségét
bizonyítja, az általa idézett mondat is:
"ha csak két kommunista lesz a Földön
az egyik biztos én leszek". Én is ebben
a szellemben próbálok élni, gondol-
kodni, cselekedni.

Ezután már jött a mélyvíz, de úgy
tudom, sikeresen vetted az akadá-
lyokat?

Igen, hamar bedobtak a mélyvízbe. A
2002-es önkormányzati választá-
sokon már a Munkáspárt színeiben
indultam. A választás után, az elõzõ
kerületi vezetõ átült az MSZP-hez.
Gondolta onnan több csurran-csep-
pen. Futólépésben megválasztottak
kerületi elnöknek, ekkor kerültem
bele igazán a pártéletbe. Mindenki
tudta, én is, hogy a megválasztásom
nem a tapasztalatomnak, nem a tudá-
somnak szól, hanem annak, hogy

nem vállalta el senki. Ezzel nem kell
törõdni. Én erõmhöz, lehetõ-
ségemhez képest próbáltam meg-
felelni a feladatnak, hogy ez meny-
nyire sikerült, vagy mennyire nem,
azt nem tõlem kell megkérdezni.
Nagy fegyvertény volt számunkra,
hogy a kórház-privatizáció elleni
aláírásgyûjtés alkalmával a ránk
kiszabott mennyiség több mint két-
szeresét tudtuk teljesíteni, és az
utóbbi országgyûlési választásokon
jelöltet tudtunk állítani a kerületben.

A tavalyi esztendõ viszont ténylege-
sen fordulatot hozott az életedben,
hiszen fõvárosi, sõt országos vezetõ
lettél. Milyen érzés fiatalon munkás-
párti vezetõnek lenni?

2006-ban beválasztottak a Nagy
Budapesti Regionális Elnökség tag-
jai közé. Ez új feladatot, új kihívá-
sokat adott. Székely Péter elvtár-
sunknak segítettem a fõpolgármes-
teri választásokra felkészülni,
anyagokat gyûjtöttem, adatokat,
tényeket, egy-egy adott témával
kapcsolatban. Ez a feladat rajtam is
maradt, miután a 2006. november 4-
ei kongresszuson megválasztottak az
országos elnökség tagjának. Belpoli-
tikai eseményekhez készítek anya-
gokat, melyeket sajtóközlemény for-
májában kiadunk. Megvallom õszin-

A SZABADSÁG ÚJSÁG MEGJELENÉSÉNEK 15. ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL RENDEZETT
KIÁLLÍTÁSON AZ ILLÉS UTCÁBAN, A MUNKÁSPÁRT VIII. KERÜLETI SZERVEZETÉNÉL

EGY CSALÁDI FOTÓ. PRÁGÁBAN A LÁNYÁVAL, CINDYVEL ÉS FELESÉGÉVEL, ANDREÁVAL
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tén sok szempontból érdekes munka
ez. Egyfelõl készteti az embert, hogy
naprakész legyen, másfelõl rengeteg
plusz információt ad, hogy tisztáb-
ban lássuk a helyzetet. A Munkás-
pártban vezetõnek lenni tisztesség
dolga, akár fiatal az ember, akár
idõsebb. Itt nem jár sokszázezres
meg sokmilliós fizetés, mint a parla-
menti pártoknál és képviselõknél. A
Munkáspártban viszont felelõs és
értelmes munkát kapsz, tudod, hogy
a társaidnak szüksége van rád. Nem
hiszem, hogy ennél van jobb dolog.

Mi a véleményed a Munkáspárt
mostani politikájáról?

A mostani politikánkat én is
megszavaztam, sõt részt veszek az
alakításában. Azt mondom: ez jó
politika, csinálni kell! Elsõ helyen
szeretném említeni az MSZP-hez
való viszonyunkat. Tudomásul kell
vennünk végre, hogy felnõtt itt egy
generáció, akit még sok másik is
követ, és akik nem úgy tekintenek az
MSZP-ben lévõkre, mint akikkel
valamikor együtt daloltak a
Munkásõrség férfikórusában. Ezek-
nek a fiataloknak az MSZP
ugyanolyan rablóbanda, mint a
másik. Sõt! Õk voltak az igazi rend-
szerváltók, nem az MDF! Ha ezek

nem rothasztják belülrõl az MSZMP-
t, száz Antall Jóska sem csinált volna
itt rendszerváltást. Õk a kapitaliz-
must választották, mi a szocializ-
must. Számomra ugyanolyan polgári
párt, mint a FIDESZ, az MDF, vagy
bármely másik. Azt, hogy nincs
különbség, az emberek kezdik érezni
a bõrükön. Már nincs Horn Gyula a
3,60-as kenyerével. Itt élet-halál
harc folyik. Ezért fontos, hogy mi,
kommunisták markánsan önálló
arcunkat mutassuk. És higgyük el,
lesz hitelünk! 

A választások után sokan temettek
minket. Szerinted, van kiút?

Tudjuk a kiutat, el is indultunk rajta.
Az persze igaz, nagyon nehéz
helyzetbe kerültünk, és ma is nehéz.
De ha tudod, hogy merre akarsz
menni, mindjárt könnyebb lesz.  Új
volt a helyzet, és nekünk új módon
kellett reagálnunk. Úgy gondolom
helyes válaszokat adtunk. Meg-
maradt erõinket összevontuk, cent-
ralizáltuk. Jó úton haladunk a pártfe-
gyelem megszilárdításában, melyek
eredménye egy erõs ütõképes párt
lesz! Tényleg igaz az, hogy a tõké-
vel szembe csak saját szervezet-
tségünket tudjuk állítani.
Hatalmas eredmény a pártoktatás

elindítása. A mai fiatal nem járt párt-
iskolába, de az idõsebbeknek is kell,
mert megváltozott a helyzet. Kapi-
talizmusban élünk, ha ezt nem is
mindenki akarja még tudomásul
venni. Ma kulcskérdés az ideológia
felkészültség. 
Ismét kiadjuk A Szabadság újságot,
méghozzá nyomtatott formában! Ez
is óriási dolog! Tagjaink jelentõs
része ekkor fogja elõször a kezébe a
formailag, tartalmilag megújult
lapot. Igazi forradalmi újság lesz, a
szó legjobb értelmében. 
Óriási eredmények viszonylag rövid
idõn belül.  De azt is ígérhetjük,
hogy nem fogunk tétlenkedni a
következõ választásokig. Ott leszünk
mindenhol ahol a munkások, a dol-
gozók érdekei csorbulnak, és hal-
latjuk a hangunkat. De addig sokat
kell dolgoznunk, csinálni megállás
nélkül, bízva abban, hogy a végsõ
gyõzelem a miénk lesz!                

A BALOLDALI FRONT - KOMMUNISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG VIII. KONGRESSZUSÁN,
MINT LEVEZETÕ ELNÖK

GILICZE ATTILA
FERENCVÁROSBAN SZÜLETTEM
1974-BEN. AZ ÁLTALÁNOS ISKOLA
ELVÉGZÉSE UTÁN A GUNDEL KÁROLY
VENDÉGLÁTÓIPARI SZAKMUNKÁS-
KÉPZÕ ISKOLÁBAN CUKRÁSZ SZAK-
KÉPESÍTÉST SZEREZTEM. 2 ÉVIG
ALKALMI MUNKÁBÓL ÉLTEM. 1994-
BEN, FÉL ÉV MUNKANÉLKÜLISÉG
UTÁN, ELHELYEZKEDTEM A MAGYAR
POSTÁNÁL. MOST IS OTT DOLGOZOM,
MINT KÉZBESÍTÕ.
2004-BEN A KATONA JÓZSEF MÛSZA-
KI, KÖZGAZDASÁGI GIMNÁZIUMBAN
ESTIN LEÉRETTSÉGIZTEM.
JELENLEG A WESLEY JÁNOS LEL-
KÉSZKÉPZÕ FÕISKOLA HARMADÉVES
HALLGATÓJA VAGYOK, SZOCIÁLIS
MUNKÁS SZAKON.
2002 ÓTA VAGYOK A MAGYAR KOM-
MUNISTA MUNKÁSPÁRT TAGJA. KO-
RÁBBAN A XVII. KERÜLETI
PÁRTSZERVEZET ELNÖKE VOLTAM,
MAJD A NAGYBUDAPESTI REGIONÁLIS
ELNÖKSÉG TAGJA.
2006 NOVEMBER 4.-E ÓTA A MAGYAR
KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT ELNÖK-
SÉGÉNEK VAGYOK A TAGJA.
HOBBIJAIM: OLVASÁS, ZENE, ÉRMÉK,
AUTÓMODELLEK, ÉS MUNKÁSMOZ-
GALMI RELIKVIÁK GYÛJTÉSE.
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APÁRTAZ ENYÉM IS

A magyar és a török kommunisták hasonló
helyzetben vannak, azonos irányban gon-
dolkodnak, közösek az érdekeik. - állapí-
totta meg Kemal Okuyan, a Török KP
fõtitkára és Thürmer Gyula, a Munkáspárt
elnöke, aki a török párt 8. kongresszusán
vett részt az elmúlt hétvégén Isztanbulban.
A két párt szorosan együttmûködik a
nemzetközi munkásmozgalom fórumain
is, és a 46 éves fõtitkár megígérte, hogy
feltétlenül ellátogat Budapestre.
A kongresszus új távlatokat volt hivatott
nyitni a párt elõtt. A török kapitalizmusban,
a tõkésállam mûködésében olyan hibák,
hiányosságok vannak, amelyeket a kom-
munistáknak ki kell használniuk. A török
társadalomnak elege van például abból,
hogy a gazdaság több mint felét eladták a
külföldieknek, arról nem is beszélve, hogy
az USA várhatóan török katonákkal akarja
Irakban a réseket betömni. A kongresszus
arra adott útmutatást, hogy a pártnak ki kell
használnia ezeket a lehetõségeket.
Merre megy ma a török munkásosztály?

Ez volt a kérdések kérdése. A török
munkások több mint fele az ottani mi-
nimálbérbõl él, ami 200 euró. A megél-
hetés drága, egyedül a lakásra elmegy száz
euró. Nincs forradalmi helyzet, de a török
munkás ébredezik. Régóta érti már, hogy
mi a kapitalizmus. Ma már azt is tudja,
hogy se a szocialistákra, se a megalkuvó
szakszervezetekre nem számíthat. Most
jön az a lépés, hogy
közelebb kerüljön a
kommunistákhoz.
A Török KP nem
tétlenkedik. Önálló
erõként, kommu-
nista pártként indu-
lunk a 2007. évi
választásokon -
hangzott a kong-
resszus határozata.
Nem jutunk be a par-
lamentbe. - mondta a
fõtitkár a Munkás-
párt elnökének.

Magyarországon 5 százalék a küszöb,
Törökországban 10 százalék. Semmi
esély! De nem is ez a lényeg. A választások
eszközt jelentenek a párt megis-
mertetésére.
A kongresszus 450 küldöttje, és a mint-
egy négy ezer más párttag reggeltõl estig
csendben és fegyelmezetten ülte végig a
kongresszust. Sokan nem jöttek el az isz-
tanbuli szervezetbõl, majd utána nézünk!
- mondja az egyik vezetõ. A szabályt,
amelyet az illegalitás évei szültek, egy-
szerû. Ha egy szervezet tagjainak 4
százaléka hiányzik egy rendezvényrõl, a
párttitkár fegyelmit kap. Az illegalitás
szülte azt a tudatot is, hogy segíteni kell a
pártot, ha elvárom, hogy õ segítsen
nekem. A török kommunisták között
nincs vita a tagdíjról. Annyit fizetnek,
amennyi a párt eltartásához kell. Van, aki
a jövedelmének tíz százalékát adja be. A
párt az enyém is. - mondta a 25 éves
egyetemista lány, akinek a pártfeladata a
most kongresszusnak helyt adó sport-
csarnok takarítása volt.                        

A TÖRÖK KOMMUNISTA PÁRT KONGRESSZUSA

"A keleti kérdés" címmel rendezett nemzetközi értekezletet
a Török Kommunista Párt a párt 8. kongresszusának
elõestéjén. Közel harminc párt képviselõje vett részt, köztük
Aleka Papariga, a Görök KP fõtitkára, Victor Degiovanni, a
Máltai KP fõtitkára, számos arab és európai párt vezetõ
képviselõje. A Munkáspártot Thürmer Gyula képviselte. A
konferencia egységes volt. A közel-keleti feszültség, a
háborúk elõidézõje az amerikai imperializmus, amely Izrael-
lel együtt legfõbb akadálya a békének. Thürmer Gyula kije-
lentette, hogy a Munkáspárt támogatja az arab népek
igazságos harcát. Hangsúlyozta, hogy az iráni népnek joga
van az atomenergia felhasználásához, és a Munkáspárt a
szankciók és a háború elleni küzdelemben nem az USA és
Izrael, hanem Irán és az iráni nép oldalán áll.



KAOTIKUS ÁLLAPOTOK MISKOLCON, A
MUNKÁSPÁRT MISKOLCI SZERVEZETE TILTAKOZIK!

Kaotikus állapotok uralkodnak a
miskolci tömegközlekedési vállalat-
nál! Míg az egyik oldalon a
takarékosság jegyében a "kétkezi"
munkásokat - buszsofõrök, takarítók,
szerelõk - egyik napról a másikra
tömegével bocsátják el, a városi
közlekedést pedig - amely az ország
egyik legjobbja volt - drasztikusan
leépítik, addig a vezetõség kétkézzel
szórja a pénzt saját kényelmére! Pár-
tunk tiltakozik ez ellen!
Közel 100 embert tettek az utcára az új
év kezdetén a Miskolci Városi
Közlekedési Zrt.-nél (MVK Zrt.)
egyik napról a másikra, s további 50-
100 embert kívánnak még elküldeni
nyár elejéig! Az elbocsátottak majd
mindegyike autóbuszvezetõ, szerelõ,
takarító vagy karbantartó, irodai
munkás alig-alig, közép- vagy felsõ
vezetõ pedig egyáltalán sincs köztük!
Elfogadhatatlannak tartjuk a Miskolc
Város Önkormányzata részérõl a
támogatások drasztikus meg nyír-
bálását, azt, hogy nem hajlandó több

pénzt áldozni a város tömegköz-
lekedésére, miközben óriási ösz-
szegeket költ el arra, hogy a hajdani
munkásvárosból a kultúra állandó
fõvárosa legyen Miskolc. 
Felháborítónak találjuk továbbá, azt a
jellemtelenséget ahogy az MVK Zrt.
vezérkara viselkedik, nevezetesen,
míg az utcára teszik az egyszerû
munkásokat "takarékosság" és "re-
form" indoklással, addig õk évente
vásárolnak luxus kategóriájú személy-
autókat a saját kényelmûk számára.
Választ kérünk arra a kérdésre, hogy
ha ilyen rossz anyagi helyzetben van
a közlekedési vállalat, akkor miért
kellett a luxus kategóriájú Passat
típusú gépjármûveket beszerezni, s
igaz-e a hír, hogy ezen márkák be-
szerzése - az egyébként szintén luxus
kategóriájú -  egy évvel ezelõtt
vásárolt Opel márkájú személygép-
kocsik lecserélése miatt volt szük-
séges.
A magyarázatát követeljük annak is
továbbá, hogy míg a fizikai dolgo-

zókat elbocsátják addig mi szükség
van a néha-néha a helyi média számára
nyilatkozó egyébként pedig más fela-
dattal nem rendelkezõ "kommuniká-
ciós iroda" fenntartásának, továbbá, az
átszervezés miatt megszûnõ irodák
vezetõit, s több más személyt miért
kell "bújtatott létszámban" a cégnél
tartani?
Ezenfelül szükségesnek tartjuk a
megvilágítását annak a sok miskolcit
érdeklõ kérdésnek, hogy mi szükség
volt Budapestrõl az MVK Zrt. élére
embereket kinevezni, vállalva ezáltal
az extra kiadások terheit!
Elszomorító továbbá, az a tény, hogy
a város politikai pártjai, érdekvédel-
mi szervezetei vagy civil csoportjai
hallgatnak, asszisztálva az MVK
Zrt.-nél lévõ ámokfutáshoz, amely
az elbocsátások mellett az ország
egyik legjobb tomegközlekedésének
a tönkretételét is elkezdte.

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT,
MISKOLCI SZERVEZETE
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BESZÁMOLT A DÉL
A párt országos elnökségének ülésein az
elkövetkezõ hetekben a megyei (regionális)
elnökségek sorra számot adnak arról,
milyen a pártmozgalom helyzete, hogyan
halad a 22. kongresszuson, illetve a
Központi Bizottság által elhatározott új
feladatok végrehajtása. Ebben is érvényesül
a ma igazán fontos alapelv: a fegyelem azt is

jelenti, nem elég elhatároznunk csupán
valamit, a végrehajtást ellenõriznünk is kell. 
Január 22-én elsõként a dél-dunántúli régió
adott számot a munkáról. Gelb Zoltán
Baranya megyei és regionális elnök beszá-
molója is példamutatóan tárgyszerû volt, s
az a munka is, amit a tavaly december
közepi tisztújítás óta elvégeztek. Az új

vezetés bemutatkozott a
megyei önkormányzatban,
s ezt teszik minden olyan
helyen, ahol van szervezete
a pártnak. A pártoktatás
anyagait a szervezetek jól
fogadták, s mindenütt akad
felkészült ember, aki
szívesen vállalja a bevezetõ
elõadásokat. A megyei el-
nökség siklósi kihelyezett
ülésén is az elméleti okta-
tással kezdték a munkát.
Baranyában nagyon komo-
lyan veszik a szervezeti
szabályzat követelménye
szerinti tagdíj-vállalást. Az

"Ezres Klub" befizetésében a taglétszámhoz
mérten országosan élenjártak, s lehet, hogy
néhány fõvel kevesebben, de vállalják a
következõ esztendõre is a párt támogatását,
s az indulásra minimum 30 A Szabadság
elõfizetést tesznek le az asztalra. Gelb
elvtárs a lakásán gyakorlatilag megterem-
tette a megyei hírközpontot: képesek min-
den információt fogadni számítógépen is.
Baranya 7 választókerületében számba vet-
ték azokat, akik a KB megbízottai, kép-
viselõ-jelöltek lehetnek. Óriási elõre lépés,
hogy öt helyen új személyeket, köztük négy
25-30 év közötti fiatal párttagot nyertek meg
a megbízatásra. A régió másik két
megyéjében még nehéz a helyzet. Tolnában
a következõ hetekben taggyûléseken ren-
dezik a sorokat Szekszárd, Tamási és Bony-
hád választókerületeiben - számolt be Buda
Péterné, a regionális elnökség megyei alel-
nöke. Az bizonyos, hogy Tolna további két
választókerületében és Somogyban is a párt
újjászervezése a fõ feladat. Ehhez központi
segítség kell és támasza lehet ennek a folya-
matnak a regionális összefogás is.

ELÕL TÓTH ISTVÁN KOMÁROMI, HÁTUL GELB ZOLTÁN, 
BARANYA MEGYEI ELNÖK
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MÚLT, JELEN ÉS JÖVÕ

"Kísértet járja be Európát - a kommu-
nizmus kísértetete" fogalmazott Marx
és Engels 1848-ban. Azóta az egész
földet bejárta. Azokat riogatja, akik
kiváltságot élveznek a társadalomban.
Ez a kísértet azért rejtélyes és meg-
foghatatlan, mert az emberek hiány-
érzete ölt benne alakot. Ez valójában
egy humánus és igazságos társadalom
iránti törekvést fejez ki. Ez
elpusztíthatatlan, mindaddig amíg az
emberek nem érzik magukat szabad-
nak. Ezért a kommunizmus kísértete az

egyének felszabadításának kísértete. 
Felvetõdik a kérdés, hogy az úgyn-
evezett rendszerváltás akkor, hogyan
következhetett be. Legfõbb gazdasági
oka a nemzetközi tõke igénye a piaci
bõvítés, amit sajnos az akkori
pártvezetõk egy része is támogatott és
ezzel elárulták a munkás-paraszt hatal-
mat. A nemzetközi tõke módszere a
már bejáratott módszer alapján
befészkelte magát, összeköttetéseket
létesített és berendezkedett. Ezt a
folyamatot viszi végig a globalizáció.

Napjainkra a multina-
cionális cégek hálózták be
az egész világot, ame-
lynek következménye,
hogy eddig nem ismert
bõséget és nyomort ho-
zott. Az emberiség szegé-
nyebb felének, amit 2,5
milliárd fõre becsülnek
kevesebb az éves jöve-
delme, mint a 350 leg-
gazdagabb ember magán-
vagyona. Napi húszezer és
negyvenezer közé teszi
azoknak a számát, akik
éhen halnak. 
Ezeket a folyamatokat
figyelembe véve nem
véletlen, hogy az emberek
a szabadság és a humánus
társadalom után vágynak.
A kialakult helyzetben a
Magyar Kommunista
Munkáspártnak a felada-
tok meghatározásakor
Marx és Engels tanítá-
sához kell visszanyúlni.
Õk a következõket írták. 
"A kommunisták a mun-
kásosztály közvetlen cél-
jaiért és érdekeiért küz-

denek, de a jelen mozgalomban egysz-
ersmind a mozgalom jövõjét képvise-
lik". 
Ma is idõszerû, a munkások szervezett
osztállyá szervezése. 
A távlati érdekek tudatosítása, a szoli-
daritás erõsítése, más cégek és más
országok munkásaival. Olyan életfor-
mák kialakítása, amelyek elõsegíthetik
a személyes szabadságának növe-
kedését és a közösségi kapcsolatait.
Törekedni arra, hogy a humánus civi-
lizáció alternatívái a kulturális, gaz-
dasági, társadalmi ellenhatalommá
szervezõdjenek.
A mi munkánkat nagyon megnehezíti,
hogy a tömegkommunikációs eszközök
képezik azt az iskolát, amelynek
következtével a tõkés rendszer irányítói
a leghatékonyabban tudnak bea-
vatkozni az egyének gondolkodásában
és életébe. 
Sajnos mi, ilyen eszközökkel nem ren-
delkezünk, ahol ki tudnánk többek
között azt is fejteni, hogy a demokrácia
tartalma értelmében népuralmat, a
többség hatalmát jelenti a kisebbség
felett. 
Ezt a jelentést csak a kapitalista állam
ideológiája értelmezi át úgy, hogy a
nagyobb tulajdonnal rendelkezõk poli-
tikai uralmává teszi a kisebb tulajdon-
nal rendelkezõk és a tulajdonnal nem
rendelkezõk felett. A jövõ feladataként
Engels sorait idézem. 
"Kezdettõl fogva azon a nézeten
voltunk, hogy a munkásosztály felsz-
abadítása magának a munkásosztály-
nak a  mûve kell, hogy legyen!".
A Magyar Kmmunista Munkáspártnak
ezt a folyamatot kell politikájával
segíteni. 

HORVÁTH SÁNDOR (KARCAG )

û
A KOMMUNISTA PÁRT KILÁLLTVÁNYÁNAK ELSÕ KIADÁSÁ-
NAK BORITÓJA



Most már hosszú hetek, sõt hónapok
óta az egészségügyi reform
szövevényeiben él az ország lakossága.
Szinte naponta újabb és újabb fricskák
érik. 
Van itt szó vizitdíj fizetésrõl, és
dobozdíj bevezetésrõl, az eddigi recept
nélküli gyógyszerek vényre történõ
felírásáig mindenrõl, aminek látványos
és számos kórházi részleg megszün-
tetése, vagy a gyógyszerek egy
részének patikán kívüli árusítása, a
várólisták számának növekedése, a tár-
sadalombiztosítási hozzájárulás csök-
kentése, az ingyenes gyógyszerek
megszüntetése és persze gyógy-
szeráremelés. 

Mindez a "reformok"
látható része. Vagyis a
sarcolás érvényesül
minden lépésben, bár-

mennyire is igyekeznek ezt tagadni az
illetékesek. De hát nem is tagadják
egyesek, mint maga az egészségügyi
miniszter például, aki kijelentette,
hogy az ingyenesség megszüntetésével
az utolsó szálat is elvágták, ami a volt
szocialista egészségügyi ingyenes
ellátáshoz kötõdött. 
Bravó! Ez aztán a sikeres reform -
vívmány, mert mint mondják, ami
ingyenes azt nem becsülik eléggé az
emberek. Érdekes, a szocialista keretek
között tudták becsülni az emberek a
valóságos ingyenes társadalombiz-
tosítást! Csak most van baj, amikor
nem tudni, hová lett a társadalombiz-
tosítási kassza pénze. 

Nagyon is átlátszó sunyiság ez a
magántulajdon egészségügyi kiter-
jesztése érdekében, ami ellen a
munkáspárti kezdeményezésre létrejött
népszavazás tiltakozott, s a követ
kezményeit azóta sem hajlandó az
uralkodó elit figyelembe venni. Jön a
szegények és a gazdagok különbözõ
kezelése, mint a réti OTl idõben, a
gazdagnak minden ellátás, a
szegénynek, akinek nincs pénze meg
priznic, vagy aspyrin, rosszabb esetben
halál. 
Szó sincs már megelõzésrõl, gondo-
skodásról, meg alkotmányos jogról, a
társadalombiztosítás csak azoknak
kedvez majd, akik meg tudják fizetni.
Talán a minisztériumi közhivatalt is jó
lenne majd átkeresztelni hullaügyi
minisztériummá a szélesedõ reformok
jegyében!! (ÉLÕ ) 
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FELHÁBORÍTÓ!
Több mint tízszeresére drágult a
csontritkulásban szenvedõk egyik
gyógyszere. 
Az orrspray az injekciót és a tablet-
tákat helyettesítette. A betegek is
jobban szerették, mert egyszerû volt
a használata, és így a gyomorbántal-
makat is elkerülhették. Az
Egészségügyi Minisztérium állam-
titkára azt mondta: használjanak
mást a betegek, ugyanis az OEP
kényelmi szempontokat nem vehet
figyelembe.
Eddig pár száz forintba, most
csaknem tízezerbe kerül a Miacalcic
orrspray. Ennyivel drágult a cson-
tritkulásos betegek gyógyítására
szolgáló medicina. 
Ezt injekció, illetve tabletta helyett
használták és kedvelték a betegek.
Az Országos Egészségbiztosítási

Pénztár azonban a továbbiakban nem
támogatja különleges jogcím alapján
a készítményt. 
"Ezt az orrspray-t nagyon sok beteg
használta. Rendben van, hogy van
többféle gyógyszer, többféle hatás-
tani csoportban, de nem mindenki
bírja mindegyiket. 
Ennek a gyógyszerformának létjogo-
sultsága volt, mert nem okozott
gyomorpanaszokat, és könnyû volt a
használata. De most már gyakorlati-
lag ezt senki sem fogja megvenni" -
kommentálta a változást Bölcs Judit
gyógyszerész. 
Horváth Ágnes szerint van mibõl
válogatni. 
Az egészségügyi tárca államtitkára
ugyan nem tudta, milyen orrsprayrõl
van szó, de kiállt a hasonló
hatékonyságú készítmények és a

tablettás kezelés mellett: "Itt is arra
próbáljuk ösztönözni a betegeket,
hogy ne feltétlenül a kényelmi szem-
pontok figyelembevételét várják el a
biztosítótól. Sok készítmény ren-
delkezésre áll, itt is érdemes az ol-
csóbb készítményeket választani.
Van ugyanis olyan, ami az eredeti
támogatással" - közölte Horváth
Ágnes, az Egészségügyi Minisztéri-
um államtitkára. 
Csontritkulás miatt évente 15 ezren
szenvednek combnyaktörést, 20
ezren csuklótörést, 30 ezren pedig
csigolyatörést. 
A legújabb gyógyszerek pótolják a
csonttömeg nagy részét, így
csökkenthetõ a törések száma. 
A csontritkulásos betegek gyógy-
szereinek többségét 70 százalékban
támogatja az OEP.



2007. január 27.
PÁRTÉLET

10

KÉTSZER AD, AKI TÉLEN AD!  

Január hónap elsõ napjaiban kérte a
Munkáspárt Szeged városi szervezete
és a KISZ szegedi csoportja a megyei
párttagság és a szimpatizánsok segít-
ségét, a rászorulók, a nagycsaládosok
és a hajléktalanok részére indítandó
ruhagyûjtési akcióhoz.
A kezdeményezõk elképzelése az volt,
hogy a gyûjtés-felajánlás ne kap-
csolódjon a karácsonyi "egy tál meleg
étel egy napra teli gyomor" kampány-
hoz.
A megyébe kiragasztott közel hétszáz
plakát felhívása, továbbá a megye-
székhely és a vidéki városok párt-

tagsága, a polgárok jószándéka nem
volt eredménytelen.
A gyûjtési nyílt napokon, ismerõsök és
ismeretlenek hozták az otthoni "szét-
nézés" és válogatás jószándékú ered-
ményét.
Mintegy kilencven-száz fõ rászoruló
részére összegyûlt meleg alsó- és fel-
sõruházatot, gyermekjátékot szét-
osztásra, - a hidegre fordult napokban
- adták át a "Karitasz" segélys-
zervezetnek, vagy közvetlenül az érin-
tetteknek, a pártszervezet és a
Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség képviselõi.

ZSIGA TAMÁS, A MUNKÁSPÁRT SZEGED
VÁROSI ELNÖKE

A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT SZEGEDI SZERVEZETE ÉS A BALOLDALI FRONT - KOM-
MUNISTA IFJÚSÁGI SZÖVETSÉG CSONGRÁD MEGYEI CSOPORTJA MÁR HÓNAPOK ÓTA TERVEZI
A RUHAGYÛJTÉSI AKCIÓT. FONTOSNAK TARTJÁK, HOGY SEGÍTSENEK AZ EMBEREKNEK.

A PÉNZ TARTJA ÖSSZE A POLGÁRI DEMOKRÁCIÁT
Székely Péter, a Magyar Kommunista
Munkáspárt budapesti alelnöke
január 25-én az alábbiakat mondta el a
párt sajtótájékoztatóján: 

A Fõvárosi Önkormányzat ismét kitett
magáért. Szakképzési reform címén
szeptembertõl megszüntetné a budapesti
szakközépiskolák gimnáziumi osztályait,
több mint 20 iskolát összevonnának, és
közel 30 intézmény teljesen megszûnne.
A szakmai hozzáértés teljes hiányáról
pedig, John Emese a Fõvárosi Oktatási
Bizottság elnökhelyettesének kommen-
tárja tanúskodik: ”a diákok tulajdonkép-
pen olyan iskolában tanulhatnának, ahol
szeretnének, és a mostaninál jobb
körülmények között”.

KEDVES JOHN EMESE! TÉNYLEG ENNYIRE
HÜLYÉNEK NÉZIK AZ EMBEREKET?
Az utóbbi idõkben pedagógusok százai
váltak munkanélkülivé, ezzel az
intézkedéssel további 500 tanár válik
állástalanná. A megmaradó iskolákban nõ
az egy pedagógusra esõ gyereklétszám, a
diákok utazással töltött ideje és az utazás-
ra fordított költsége.

A LÉNYEG!
Iskolát nem lehet évente lebontani, majd
felépíteni. A önkormányzati iskolákban
van igazi garancia a folyamatos képzésre,

míg az alapítványiak egyszer elindítanak
egy képzést, majd egy év után már meg is
szüntetik.
A fõváros nem akarja látni: Még mindig
igaz, hogy az iskola a gyerek második
otthona.
Az amúgy is teljesen szétvert, fejetlen
oktatásunk színvonalát még mélyebbre
taszítjuk.
Mi a valóságos cél? A fõváros 9,3 mil-
liárd forintot akar az oktatásból elvonni.
(A színházaktól további 1 milliárdot.) No
így konvergálunk!!! Így konvergál a szo-
cialista-liberális kormány, és így kon-
vergál a liberális városvezetés!
Mi az igazi sumákság? A fõváros nem
mondja meg melyik a jó és melyik a
gyengén dolgozó iskola. Csak beszélnek
a minõségrányitási rendszerrõl, de annak
semmi tárgyiasult formája nem jön fel-
színre.

MEGSARCOLJUK A DIÁKOT, KIRÚGJUK A
TANÁRT! EZ MA AZ OKTATÁSPOLITIKÁNK!
A Magyar Kommunista Munkáspárt
prog-ramjában évek óta követeli, hogy
fordítsunk több pénzt az oktatásra, a
pedagógusokra. Láthatjuk, hogy ez nem
valósul meg!
Éppen ezért a Munkáspárt kész
együttmûködni a pedagógus szak-
szervezetekkel, más civil, vagy politikai
szervezetekkel, hogy közös érdekeinknek

együtt adjunk hangot!
Szolidárisak vagyunk az iskoláik elé
kivonuló tanárokkal, és szülõkkel, és
csatlakozunk harcukhoz!
Követeljük együtt, hogy számoljanak el
az oktatásra költött adóforintjainkkal!
Számoljanak el a bezárandó intézmények
sorsáról!
Pedagógusokat, dolgozó embereket
akarunk a Parlamentbe!
Olyanok döntsék el az ország sorsát, akik
érte dolgoznak!

BUDAPEST, 2007. JANUÁR 25.

SZÉKELY PÉTER, A MUNKÁSPÁRT NAGY-
BUDAPESTI REGIONÁLIS ALELNÖKE
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A Népszabadság 2007. január ötödi-
ki számában olvastam egy levelet
Pogány András tollából "Gyõzött az
igazság!" címen. 
A szerzõ messzemenõen egyetért
Szaddám Husszein minap történt
kivégzésével. Szeretném elkerülni a
moralizálást: helyeselhetjük-e a
halálos ítéletet, melyet az Európai
Unó országaiban eltöröltek, vagy
legalább is nem alkalmaznak? Itt a
polgári képmutatás számtalan jelév-
el, kifinomult formáival talál-
kozhatunk. Tiltakozunk ellene, de
vigyázva arra, nehogy ennek bármi-
lyen hatálya legyen. A verbális
protestálás önmagában nem sokat
jelent. 
Az írás szerzõje szerint "A háborús
bûnösök, tömeggyilkosok, diktá-
torok esetén igenis indokolt a halál-
büntetés". Ez így önmagában rend-

ben lévõnek látszik, amennyiben az
emberélet törvényes kioltása az adott
országban bevett gyakorlat. A kérdés
azonban az, hogy ki számít háborús
bûnösnek? 
Vannak-e objektív, elfogulatlan mér-
cék, vagy ezt a kérdést a hatalmassá-
gok döntik el, kényük-kedvük
(érdekeik) szerint? A polgárság mél-
tatlankodik Hitler és Mussolini mód-
szerei miatt, amikor köztudomású,
hogy a nevezett fasiszta diktátorok
éppen általa jutottak hatalomra. 
Ám, amikor a "mór teljesítette köte-
lességét" nagy (mû)felháborodással
meneszti és mélységesen elítéli õket.
A kiátkozandók közé sorolja cik-
kírónk Sztálint is, figyelmen kívül
hagyva azt a szerepet, melyet (két-
ségtelen vétkei mellett) játszott a
Szovjetunió építésében, a szocialista
világforradalomban és a fasizmus

legyõzésében. Ez utóbbi is háborús
bûnnek számítana? Miért hallgat
Pogány András G. W. Bush, amerikai
elnök gaztetteirõl, melyetek Jugosz-
láviában követett el a demokrácia
nevében? 
Miért nem vádolja meg USA fejét
azzal, hogy hazug casus bellivel
milyen mérhetetlen szenvedést zúdí-
tott az iraki népre - ugyancsak a
demokrácia nevében? 
És akkor nem szóltam a vietnami
néppel szembeni amerikai irtó-
háborúról! 
A kapitalizmus civilizátori külde-
tésének számláját, mikor fogja a le-
vélíró benyújtani az illetékeseknek?
Nincs hitele a felháborodásnak, ha
az egyoldalú, ha gyanús osztály-
szempontok motiválják!

HEGEDÛS SÁNDOR

GYÕZÖTT AZ IGAZSÁG?

Thürmer Gyula, a Magyar Kom-
munista Munkáspárt elnöke
január 18-án az alábbiakat mondta
el a párt sajtótájékoztatóján: 

A Munkáspárt felháborodással ér-
tesült Szekeres Imre honvédelmi
miniszter bejelentésérõl, miszerint a
magyar kormány újabb 11 katonát
küld Irakba.

Az Irak elleni USA-NATO agresszió
az elmúlt évtizedek legmocskosabb
háborújába taszította a világot. A
világ józanul gondolkodó része elu-
tasítja a további háborút, sõt már az
amerikai politikai körök jelentõs
része is felismerte, hogy a háború
elhibázott, bûnös lépés volt. A
Gyurcsány-kormány utolsó csat-
lósként mégis kitart Bush-elnök mel-

lett, sõt növeli
M a g y a r o r s z á g
katonai és anya-
gi teherválla-
lását.
A Munkáspárt
m e g d ö b b e n v e
értesült arról,
hogy ismét éle-
tét vesztette egy
magyar állam-
polgár Irakban,
a hozzátartozó-
iknak õszinte
e g y ü t t é r z é s é t
fejezi ki. U-
gyanakkor ez a
sajnálatos ese-

mény is rámutat arra, hogy Ma-
gyarországnak semmi keresni valója
sincs Irakban.
A Munkáspárt követeli, hogy a ma-
gyar kormány vonja vissza a magyar
csapatokat Irakból és Afganisztánból.
Ki a magyar katonákkal a mocsokból!
A Munkáspárt követeli, hogy a ma-
gyar kormány ezentúl naponta érde-
mi tájékoztatást adjon az iraki és
afganisztáni hadmûveletekrõl, a
tényleges veszteségekrõl.
A Munkáspárt felhívással fordul
minden politikai erõhöz: ne támogas-
suk hallgatásunkkal, hogy Ma-
gyarország közvetve-közvetlenül sok
százezer ember legyilkolásában vesz
részt! Tiltakozzunk a kormány dön-
tése ellen!
A Munkáspárt a honvédelmi mi-
niszterhez fordul: tegye lehetõvé,
hogy a Munkáspárt képviselõje Irak-
ban, a helyszínen gyõzõdhessen meg
az eseményekrõl. Ha a miniszter nem
hajlandó erre, más módon fogunk
eljutni Irakba.

BUDAPEST, 2007. JANUÁR 18.
A MUNKÁSPÁRT ÉS A BALOLDALI FRONT TÜNTETÉSE BUSH LÁTO-
GATÁSA ÉS AZ IRAKI HÁBORÚ ELLEN



2007. január 27.
LAPSZEMLE

12

Az utcán élõ gyerekek megsegítésére tar-
tott koncerttel kezdõdött az úgynevezett
Világ Szociális Fórum a kenyai fõváros-
ban. Az immár hetedik éve megrendezett
konferenciát szándékosan a davosi
világgazdasági fórummal egy idõben, és
a svájci üdülõparadicsommal ellentétben
egy olyan fejlõdõ országban tartják, ahol
sokan nyomorognak. A tanácskozáson
pedig általában kritizálják a szabad
kereskedelmet és a kapitalizmust. A
mostani kenyai fórum jelmondata: "Az
emberek küzdelme, az emberek
lehetõségei". 
A fórum a lehetõ legszélesebb rétegeknek
nyújt találkozási, és egyeztetési lehe-
tõséget. Részt vesznek rajta békeak-
tivisták, vallási vezetõk, politikusok,
nõszervezetek, ifjúsági szervezetek, és

sokan mások. 
A rendezvény fõ célja, hogy harcoljon a
világ igazságtalan gazdasági beren-
dezkedése ellen, kiálljon az elnyomott és
szegény országok mellett. Kritizálják az
USA neoliberális gazdaságpolitikáját, az
imperializmust, az intervenciót. 
A tárgyalások közepette annak is fontos
szerepet szántak, hogy kifejezzék szoli-
daritásukat az Amerikában bebörtönzött
öt kubai hazafival. 
A fórumon résztvevõ nemzetközi
szervezetek optimizmusuknak adtak
hangot, bíznak benne, hogy a szociális
fórum nagy vitái és megegyezései
elõsegítik egy igazságosabb világrend
kiharcolását.
Forrás: Granma, Prensa Latina,
RedGlobe.

A VILÁG SZOCIÁLIS FÓRUMA KENYÁBAN

HEMINGWAY EMLÉKE
A kubai kulturális minisztérium hatalmas
összeget költ Ernest Hemingway havan-
nai házának restaurálására, míg a Egyesült
Államok a blokád miatt megtagadnak
mindenféle támogatást. A La Vígia farm
helyrehozatala összesen egy millió dollár-
ba és négy millió kubai pesoba fog kerül-
ni. Ezen összeg fényében elég sajnálatos,
hogy a blokád megakadályozza, hogy
amerikai kulturális szervek támogathas-
sák a kubaiakat. A munkálatok során
eddig több, mint 20000 oldalnyi írást di-
gitalizáltak. A kubai Hemingway Mú-
zeum több, mint 22 ezer tárgyat tartalmaz,
fényképeket, írásokat, személyes tár-
gyakat - írja a Tribuna de la Habana.

BOLÍVIAI ELLENZÉK
Bolívia fejlõdését veszélyezteti az ország
ellenzéke. A napokban azzal kellett szem-
besülnie Evo Morales kormányának, hogy
az ország fejlesztéséért hozott új törvényeket
veszélybe akarja sodorni az ellenzéki párt, a
Poder Democratico Social (PODEMOS).
Az új agrárreformot, illetve a hidrokarboná-
tok államosításáról szóló törvényeket elfo-
gadta a Szenátus, és a Legfelsõbb Bíróság is.
A PODEMOS most ezen törvények vissza-
vonását követeli, illetve nagyobb teret akar a
döntések meghozatalában. Akormány azon-
ban úgy véli, az ellenzék obstruáló, és rom-
boló hatással bír, inkább együtt kéne
mûködnie az ország jövõjének építésében -
írja a bolíviai La Patria.

KUBAI-VENEZUELAI KAPCSOLATOK
Számos kétoldalú megállapodást
kötött a napokban a kubai és a
venezuelai kormány. Széleskörû meg-
egyezésrõl van szó, hiszen mind kom-
munikációs, mind iparral kapcsolatos
megállapodásokat is kötöttek. A
ceremóniát a caracasi Miraflores
palotában tartották, a venezuelai álla-
mi televízió pedig közvetítette az
eseményeket. Hugo Chávez elnök
felolvasta Fidel Castro hozzá írt le-
velét is, és kiemelte Castro elnök
jelentõségét a latin-amerikai törté-
nelemben, és jövõben egyaránt. A két
ország napilapjai üdvözölték a megál-
lapodásokat - írja a Granma.
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Fáklyás demonstrációt tart a Baloldali
Front - Kommunista If-júsági Szövet-
ség és a Magyar Kommunista
Munkáspárt a csehországi antikommu-
nizmus és az emberi jogok megsértése
ellen.
A Magyar Kommunista Munkáspárt és az
ifjúsági szervezete, a Baloldali Front –
Kommunista Ifjúsági Szövetség fáklyás
demonstrációt tart az antikommunizmus
terjedése ellen 2007. január 27-én, szom-
baton, 16.00 órai kezdettel.
A tüntetés helyszíne: a Cseh Köztársaság
budapesti nagykövetsége, 1064 Budapest,
Rózsa utca 61. (a kisföldalatti Kodály
körönd megállójától egy utcányira vissza
az Oktogon felé).
A tüntetés konkrét célja, hogy tiltakoz-
zunk a cseh Kommunista Ifjúsági Unió és
a cseh parlamentben majd’ 15 százalékos
Cseh- és Morvaország Kommunista Párt
tervezett betiltása ellen. 
A tüntetésen részt vesz és felszólal
Zdenìk Levý, a Cseh- és Morvaország
Kommunista Pártjának Központi
Bizottságának titkára és Milan Krajèa, a
cseh Kommunista Ifjúsági Unió elnöke.
A tüntetéshez csatlakozik a Demokratikus

Ifjúsági Világszövetség
(DIVSZ) is, amely portugál
elnöke, Miguel Madeira
beszédet is mond.

Részletes program:
16.00 – a cseh és a magyar
himnusz eléneklése
16.10 – Kalocsai Kinga, a
Baloldali Front – Kommu-
nista Ifjúsági Szövetség
elnökének beszéde
16.20 - Milan Krajèa, a cseh
Kommunista Ifjúsági Unió
elnöke szólal fel
16.30 – Miguel Madeira, a
DIVSZ elnöke szólal fel
16.40 -  Zdenìk Levý, Cseh-
és Morvaország Kommunista
Pártjának Központi Bizot-
tságának titkára mond beszé-
det
16.50 – Thürmer Gyula, a
Magyar Kommunista Mun-
káspárt elnöke szólal fel
kb. 17.00 - 17.10 – az Inter-
nacionálé eléneklése csehül
és magyarul

TÜNTETÉS!

PETÍCIÓ
Plíšek Jaromír Úrnak, a Cseh Köztár-
saság magyarországi nagykövetének

Mi, a Magyar Kommunista Munkáspárt, a

Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség és a Demokratikus Ifjúsági
Világszövetség elítéljük és tiltakozunk a
cseh belügyminisztérium határozata ellen,

amit 2006. október 12-én hozott meg
a Kommunista Ifjúsági Unió (KSM)
feloszlatására Csehországban.
Tette ezt annak ellenére, hogy mind
Csehországban, mind világszerte
hatalmas kampány folyt a fiatal kom-
munisták betiltásának veszélye ellen. 
Kifejezzük szolidaritásunkat társ-
szervezetünkkel és tiltakozunk a belü-
gyminisztérium határozata ellen!
Továbbá a Magyar Kommunista Mun-
káspárt, a Baloldali Front és a
Demokratikus Ifjúsági Világszövetség
elítéli hogy pár nappal az ifjúsági
szervezet feloszlatása után a cseh par-
lament felsõ háza egy olyan hivatalos
bizottságot hozott létre, amelynek
feladata Cseh- és Morvaország Kom-
munista Pártját figyelemmel kísérni,
és konstatálni, hogy a létezése

törvényes vagy sem. Ez a tény mélyen fel-
háborított minket, hiszen egy legálisan
megválasztott pártról van szó, ezzel
megsértik a cseh társadalom választói
jogát!
Elítéljük a cseh belügyminisztérium és a
cseh kormány lépéseit és antikommunista
kampányát! Ez az eljárás antidemo-
kratikus, ellentétes a törvényességgel és
súlyosan sérti az emberi jogokat!
Ezért felkérjük Önt, hogy továbbítsa petí-
ciónkat a cseh kormánynak és belügymi-
nisztériumnak!
Vessenek véget a KSM és a cseh kommu-
nista mozgalom elleni akcióknak!
Semmisítsék meg a belügyminisztérium
határozatát!
Ne akadályozzák a KSM további legális
keretek közötti mûködését, mivel ez sérti
az emberi jogokat!
Szüntessék meg a próbálkozásokat a
KSCM betiltására!

BUDAPEST, 2007. JANUÁR 27.
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KÖZÖS ÉS NEMZETI ÚT (második rész)
Az elõzõ számban olvashattunk a
marxizmus fejlõdésérõl, amely a 20.
században nem csak idõben haladt
elõre, de térben is. A múlt heti szám-
ban ismerkedhettünk meg a jugosz-
láviai, a kínai szocializmus sajá-
tosságaival, most pedig Vietnámról,
Koreáról olvashatunk. Itt is megta-
pasztalhatjuk, hogy a marxizmus
közös tanításait az egyes gondo-
lkodók a nemzeti viszonyokra alka-
lmazták. A marxizmus nemzeti vál-
tozata azt jelenti, hogy egyes orszá-
gok másként, esetenként igen eltérõ
módon, gyakorolják a marxizmust,
mint mások, de nem térnek el, nem
adják fel a közös tõkés ellenfelek
elleni harcot, a közös szemléletet.    

HO CHI MINH ÉS A VIETNAMI PÉLDA

Ho Chi Minh (1890-1969) a Vietna-
mi Kommunista Párt megalapítója,
késõbb a francia gyarmatosítók
elleni harc egyik szervezõje, a szo-
cialista Vietnam vezetõje volt. Élete
szorosan összeforrott a vietnami nép
függetlenségi küzdelmével, a vietna-

mi munkásság születésének és osz-
tálytudatra ébredésének folyamatá-
val. "Egyszerre harcoltam, tanul-
mányoztam a marxizmus-leniniz-
must, és vettem részt a gyakorlati
munkában, és így párhuzamos és
fokozatos lépésekkel jutottam el
annak felismeréséig, hogy mindenütt
a világon csak a szocializmus és a
kommunizmus szabadíthatja fel az
elnyomott dolgozó népeket a rab-
szolgaság alól." 
Vallotta, és egész tevékenységében
érvényesítette, hogy a szocializmus
akkor lesz igazán eredményes, ha
messzemenõen támaszkodik a
nemzeti sajátosságokra, és a nemzet
érdekei akkor érvényesíthetõek, ha
megteremtjük a szocializmust. 1990
után, amikor a kelet-európai szocial-
ista rendszereket megdöntötték, a
Vietnami Kommunista Párt kitartott
a szocializmus mellett. A Ho Chi
Minh-i eszmékre támaszkodva
meghirdette a szocializmus reformjá-
nak politikáját, amely azt jelenti,
hogy a politikai hatalmat szilárdan a
nép gyakorolja, a gazdaság stratégiai
területei állami kézben vannak, de
más területeken engedik a piacgaz-
daság érvényesülését. A mai Vietnam
ezen az úton jelentõs sikereket ért el.

KIM IL SUNG ÉS AZ ÖNERÕRE
TÁMASZKODÁS ELVE

Kim Il Sung, régi írásmód szerint
Kim Irszen (1912-1994) a Koreai

Munkapárt szervezõje és vezetõje, a
Koreai Népi Demokratikus Köztár-
saság meghatározó személyisége
volt. Korea 1945 elõtt japán gyarmat
volt, rendkívül szegény, kizsákmá-
nyolt ország. 1945 után folyam-
atosan kellett küzdenie az amerikai
imperializmussal szemben. A KNDK
szocialista országként szorosan
együt-tmûködött Kínával és a Szov-
jetunióval, ugyanakkor igyekezett
önállóságát velük szemben is
megerõzni. Kim Il Sung azt fogal-
mazta meg, hogy ilyen történelmi
háttérrel és ilyen nemzetközi
helyzetben, a KNDK-nak saját anya-
gi, szellemi erõire kell támaszkodnia
és így felépítenie a szocializmust. Ez
az önerõre támaszkodás, a Juche
elve. Az önerõre való támaszkodás
egyszerre tûzi ki célul a nemzeti
függetlenség megõrzésének és a szo-
cializmus felépítését.
Kim Il Sung halála után Kim Jong Il
lett a KNDK vezetõje, aki folytatva
az önerõre támaszkodás elvét megfo-
galmazta a hadsereg-központú szo-
cializmus elvét. Ennek lényege az,
hogy a mai rendkívül nehéz vi-
szonyok között a hadseregnek, mint
szervezett erõnek meghatározó
szerepet kell játszania az ország
építésében. 
A koreai hadsereg a védelmi funkció
mellett, feladatokat lát el a gazdaság
építésében, a fiatalok iskoláz-
tatásában, a társadalmi tudat for-
málásában.                                 

ELMÉLETI SAROK:

VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

MEGHÍVÓ

A Magyarországi Arab Közösség
Egyesülete, minden hónapban meg-
rendezére kerülõ kulturális elõadás-
sorozata keretén belül, elõadást tart:
„A líbiai gyerekek tragédiája és az

AIDS betegség“ címmel.
Elõadó: Dr. Mohammad Hasan Al-
Burki, Líbiai Arab Szocialista Népi
Jamahiriya Budapesti Irodájának
Fõtitkára, Nagykövet.

Idõpont: 2007. február 2-án, pén-
teken, 18.00 órai kezdettel.
Helyszín: Budapest, VI. kerület,
Bajza u. 54. I. emelet (Nemzetek
Háza) 
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1932-ben ezen a napon munkanélküliek tüntetnek Budapesten.
A rendõrség rátámad a Kommunisták Magyarországi Pártja jelszavaival tüntetõkre, 114 személyt elõállítanak. 

1945-ben a szovjet csapatok felszabadítják Pestet
Miközben szovjet csapatok felszabadítjákl Pestet, a menekülõ németek felrobbantják a még álló Duna-hidakat.

1924-ben ezen a napon, 53 esztendõs korában meghal Lenin.
Vlagyimir Iljics Lenin, az 53 esztendõs korában elhunyt orosz forradalmár egész
életében a forradalomért harcolt. Az októberi események után (1917. X. 24-
25/XI. 6-7.) megvédi az oroszországi fiatal kommunista-bolsevik köztársaságot a
külsõ és a belsõ ellenállással szemben. 

1976-ban meghal Paul Robenson, néger énekes és polgárjogi harcos.
Robeson 1898. április 9-én született Princetonban. Apja felszabadított rabszolgából lett tiszteletes New Jerseyben. Robeson az
egyetemen kitûnt az amerikai futballban: az év válogatottjába is bekerült. A sportkarrier helyett azonban a Columbia Egyetemet
választotta. 1923-ban jogi diplomát szerzett, de mivel akkoriban a jogi pályán kevés munkalehetõség volt a színes bõrûek
számára, inkább a színházat választotta. Az 1950-es években baloldali nézetei miatt gyakorlatilag kiközösítették az Egyesült
Államokban. Elhagyta hazáját, Angliában telepedett le és attól fogva hivatásos békeharcosnak vallotta magát. Megkapta a Lenin
Békedíjat és szívesen látott vendég volt a Szovjetunióban, 1960-ban Magyarországon is fellépett. 1963-ban rossz egészségi
állapota miatt visszatért Amerikába, és Philadelphiaban hunyt el. 

1918-ban ezen a napon Oroszországban kikiáltják a Szovjetköztársaságot.
A Munkás- és Katonaküldöttek III. Oroszországi Szovjetkongresszusa kikiáltja az Oroszországi Föderatív Szocialista Szov-
jetköztársaságot (RSZFSZR). Oroszországot Szovjetköztársaságnak nyilvánítják, amely nemzeti szovjetköztársaságok föderá-
ciójából áll, s a hatalmat átadják a munkás-, katona- és parasztküldöttek szovjetjeinek. A kiáltvány részét képezi a kongresszus elé
terjesztett és elfogadott okmánynak "a dolgozó és kizsákmányolt nép jogairól szóló deklarációnak". A deklaráció tervbe veszi az
osztálytársadalom megszüntetését, a szocializmus felépítését s a kizsákmányoló osztálynak az állam vezetésébõl való kiiktatását. 
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Szamulely Tibor (Nyíregyháza, 1890. december 27. - Wiener Neustadt, Ausztria, 1919. augusztus 2.)
újságíró, a kommunista mozgalom és a Magyarországi Tanácsköztársaság kiemelkedõ személyisége
volt. 1908-ban lépett be az MSZDP-be. Nyíregyházán, Nagyváradon, Fiumében dolgozott progresszív
lapoknál, 1913-tól volt a Népszava munkatára. 1915 májusában orosz fogságba került. A hadifo-
golytáborokban szocialista agitációt folytatott, ezért gyakran összetûzésbe került a hadifogoly
tisztekkel és az orosz táborparancsnoksággal. Moszkvában Kun Béla kapcsolta be a kommunista hadi-
fogoly-mozgalomba. Egyik megalapítója és vezetõje volt az OKP magyar csoportjának és Kun Bélá-
val szerkesztõje volt a Szociális Forradalom címû lapnak. 1918 szeptemberében Svájcba utazott, hogy
kapcsolatot teremtsen az ottani magyar szocialistákkal. Hamarosan kiutasították, ekkor visszatért
Moszkvába, majd 1918 decemberében Berlinben segítette a Spartacus Szövetség vezetõit az NKP
megalapításában. 1919. január elején hazatért és a KMP KB-nak és a Vörös Újság szerkesztõségének
lett a tagja. 1919. február 21-i letartóztatása után illegalitásba vonult és részt vett a második KB és a
Vörös Újság munkájának irányításában. A Tanácsköztársaság kikiáltása után helyettes hadügyi nép-
biztos lett, majd 1919 április elejétõl közoktatásügyi népbiztos volt és egyúttal rokkant- és lakásügyi
megbízott. Majd a fellángoló ellenforradalmi akciók leverésére szervezett Frontmögötti Bizottság
elnöke. Atanácsköztársaság leverése után menedéket kért Ausztriától, nem kapta meg, ezért illegálisan
próbálta átlépni a határt. A határon az osztrák csendõrök elfogták, ekkor öngyilkos lett.
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Mi, Budapest és Pest megye kom-
munistái 2006. február 3-án, 10
órai kezdettel tartjuk a Nagy-
Budapesti Pártértekezletünket.
Ennek helyszíne: a Magyar Kom-
munista Munkáspárt országos
központja, 1082 Budapest, Baross
utca 61., I. emeleti Nagyterem.
Megvitatjuk, hogy milyen ma
Budapesten és Pest megyében élni,és
mit kell tenni nekünk, a Magyar
Kommunista Munkáspárt tagjainak.
Elõadónk: Székely Péter elvtárs
Megválasztjuk a Munkáspárt Nagy-
Budapesti elnökét és a héttagú elnök-
séget.

Jelen lesznek a Munkáspárt országos
vezetõi, köztük Thürmer Gyula
elvtárs is, aki felszólal a Budapestet
és Pest megyét érintõ kérdé-sekben,
illetve a Munkáspárt új szervezeti
szabályzata alapján az országos
elnökség nevében javaslatot tesz a
Nagy-Budapesti Régió elnökére.
Meghívtunk más megyék elnökeit,
vezetõségét is.
Szeretnénk bemutatni a mi megoldá-
sainkat és tanulni is akarunk tõlük.
A pártértekezlet programja:
10 órai megnyitó után olyan egykori
kerületi vezetõket tüntet ki a Nagy-
Budapesti Elnökség, akik a további-

akban nem vállalnak tisztséget, de
évekig, sõt évtizedekig irányították a
kerületet, segítették a Munkáspártot.
Ezen a pártértekezleten kerül sor
Baranyi Ferenc, költõ-mûfordító
kitüntetésére is. Thürmer Gyula, a
Munkáspárt elnöke, az egész párt
nevében a párt aranyjelvényét
adományozza Baranyi Ferencnek.
Együtt kell döntetnünk a jövõnkrõl.
Ebben minden párttagunknak a
véleményére és segítségére szükség van.

A MAGYAR KOMMUNISTA
MUNKÁSPÁRT NAGY-BUDAPESTI

ELNÖKSÉGE

MEGHÍVÓ A NAGYBUDAPESTI

REGIONÁLIS PÁRTÉRTEKEZLETRE

A MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT 22. KONGRESSZUSÁNAK A JELMONDATA A „TOVÁBB“ VOLT. LEGYEN NEKÜNK, BUDAPESTI
KOMMUNISTÁKNAK, PÁRTTAGONAK A „BUDAPESTEN IS TOVÁBB“ A JELMONDATUNK. 


